2025 年 5月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社エージーピー

代表者名 代表取締役社長執行役員 杉田 武久

（コード番号：9377 東証スタンダード市場)

問合せ先 コーポレート部門統括執行役員 辻 佳子

ＴＥＬ．０３－３７４７－１６３１

剰余金の配当（上場維持基準の適合に伴う特別配当）に関するお知らせ

当社は、2025 年 5月 13 日開催の取締役会において、2025 年 3月 31 日を基準日とする期末配当

について、下記のとおり剰余金の配当を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。なお、本件につきましては、2025 年 6月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額 直近の配当予想 前年実績

 （2025 年３月期） （2025 年１月 30 日） （2024 年３月期）

基準日 2025 年３月 31 日 同 左 2024 年３月 31 日

１株当たり配当金
40 円

(うち特別配当 15 円)
25 円 30 円

配当金総額 556 百万円 － 405 百万円

効力発生日 2025 年６月 27 日 － 2024 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 剰余金の配当（上場維持基準の適合に伴う特別配当）実施の理由

当社は、株主の皆さまへの安定的かつ継続的な利益還元を重要な経営方針の一つとして

掲げております。事業基盤の強化および成長投資を機動的に進めるための内部留保を確保

しつつ、業績および財務状況を総合的に勘案し、中間配当及び期末配当の年２回の配当を

基本方針としております。

加えて、当社は、中期経営計画期間(2022-2025 年度)において、「総還元方針 100%以

上」を株主還元方針として掲げており、持続的な成長による企業価値向上を図るととも

に、安定的な配当の実施を継続してまいりました。

2025 年 3月期においては、通期の連結業績が堅調に推移したことに加え、2025 年 4 月 24

日付で開示した「上場維持基準への適合に関するお知らせ」にも記載のとおり、東京証券

取引所より「スタンダード市場の上場維持基準（分布基準）」に適合している旨の正式通

知を受領しました。

このたび、これまでの構造改革やガバナンス強化の取組みの成果に対し、株主の皆さま

のご支援への感謝の意を込めて、1株当たり 15円の特別配当を実施いたします。

これにより、2025 年３月期の年間配当は中間配当で 20円、期末配当 40 円（うち特別配

当 15円）をあわせて、年間配当は 1株当たり 60円となり、2022 年度からの 3 年間におけ

る累計総還元性向は概ね 100％となります。

なお、配当構成の詳細は以下のとおりです。

(1) 普通配当（25円）

資本コストや株主価値を意識した経営の実現に向けて、株主還元の充実を図ってお

ります。2025 年３月期の通期業績や財務状況、今後の成長投資計画等を総合的に勘案

し、普通配当として従来予想どおり１株当たり 25円の配当を実施することといたしま

した。

(2) 上場維持基準の適合に伴う特別配当（15 円）

2025 年 4月、当社は東京証券取引所より、2025 年 3 月末時点の株式分布状況に関し

て、「スタンダード市場の上場維持基準（分布基準）」に適合している旨の正式な通

知を受領いたしました。

これにより、すべての上場維持基準に適合していることが確認され、これまでの構

造改革やガバナンス強化の取組みが一定の成果を挙げたものと評価しております。

この達成は、ひとえに株主の皆さまをはじめとする関係者の皆さまのご支援の賜物で

あり、その感謝の意を表すものとして、１株当たり 15円の特別配当を期末配当に合わせ

て実施することといたしました。

（参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 合計

当期実績
(2025 年 3月期)

20 円
（普通配当 20 円）

40 円
（普通配当 25 円）

（特別配当 15 円）

60 円
（普通配当 45 円）

（特別配当 15 円）

前期実績
(2024 年 3月期)

15 円 30 円 45 円

以上